

ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Sedlce, Iłuskiego 6. Konto P. K. O. Nr. 65551. Właściciel konta: K.K.O. Sedlce. Na odwrocie zaznaczyć: na rachunek „Życia Podlasia”.
Telefon Nr. 90.

Administracja czynna w wyjątkiem niedziel i świąt od 12—14 codziennie, Wtorki, piątki 12—15. Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12—13.

Czego Polska oczekuje od szkoły

Do budynków szkół, opuszczonych na okres wakacji, napływa młodzież. Jesteśmy u progu nowego roku szkolnego.

Nad naszym szkolnictwem, nad zaniem osiady, zacinął się bardzo poważny kryzys gospodarczy. Konieczność utrzymania równowagi budżetu państwowego i zapobieżenia narastaniu deficytu spowodowała, że sumy, jakie państwo może na szkolnictwo, nie pokrywają się z rosnącymi wciąż potrzebami. Mamy w kraju niemal pół milionowy przyrost ludności rocznej. Dochód społeczny w ciągu ubiegłego 6-letcia skurczył się, ludność zubożała i leży silną walkę o byt, o pracę. Wszystko to musiało poważnie oddziaływać na naszą dziedzinę oświatową. Niestety poważny odsetek dzieci znalazł się poza murami szkoleń, iłość budynków szkolnych i etatów nauczycielskich nie odpowiada naturalnemu przyrostowi dzieci w wieku szkolnym.

Tem większa rola zatem szkolnictwa wśród danych warunków, tem większe zadanie i odpowiedzialność nauczycieli, wychowawców, pionierów nauki i uświadamiania obywatelskiego.

Punkt ciężkości zatem tkwi nie w ilości, lecz w jakości. Właśnie w momencie, w którym państwo ma przed sobą tak trudne zadanie, jak zrównoważenie budżetu i dotrzymanie kroku innym w tworzeniu sił obronnych — jakość naszego szkolnictwa, duch promieniący z budynków szkolnych ma decydujące znaczenie.

Przed młodem pokoleniem, które dziś zaludnia gmachy szkół, stoją bowiem bardzo ciężkie zadania. Młodzież musi być przygotowana na trudną walkę o byt i na wielkie obowiązki wobec państwa. Młodzieńca musi być wychowana i wyszkolona w duchu bardzo praktycznym. Społeczeństwo musi też zrozumieć, że nie staje się obywatelom drugiej klasy ten, kto od zarania młodości szkoli się w kierunku praktycznym, nabывая więc wczesnej młodości ściśle wiadomości, które mu umożliwiają bezpośrednio po opuszczeniu szkoły zabranie się do pracy zawodowej. Dawnej gonitwie za patentami na inteligencję przeciwstawiać trzeba realny nakład zawodowej, praktycznego doświadczenia i tym.

Im bardziej w tym właśnie kierunku pójdzie nasze szkolnictwo, im głębiej te potrzeby zrozumie nasze społeczeństwo — bardziej uniknie przykrych rozczarowań i trudności w dalszym życiu młode pokolenie.

A pracy w praktycznych zawodach nie brakuje, jesteśmy bowiem w tem położeniu, że mamy przed sobą jeszcze bardzo obszerne dziedziny bardzo liczne zawody, w których brak

nowożeń wyszkolonych fachowców. Nasza kultura rolna może ich bardzo wielu jeszcze wchłaniać, nasze rzemiosło, handel, przemysł potrzebują ludzi, rozporządzających pewną sumą ściślej wiedzy fachowej.

Oto linie kierunkowe dla naszego szkolnictwa i o to jego misja społeczna. Zbiega się bowiem to zadanie, czekające nasze szkolnictwo, zarazem z potrzebami młodego pokolenia, jak i z interesem państwa. Hasło „obrony

Polski” i „podciągnięcia Polski wyżej” nie mieści się tylko w pomnożeniu naszego potencjału zbrojeni i narastaniu dóbr materialnych poprzez poprawę warunków stosunków gospodarczych. W realizacji tego hasła ważną rolę odgrywa również i to, jak zostanie wychowane młode pokolenie i jakie walory ściślej wiedzy i umiejętności do praktycznych zawodów wniesie.

Szkola musi więc uczyć swych wychowanków praktyczności życiowej,

musi wytwarzać zastępy doskonale do życia przygotowanych fachowców — a równocześnie kształtować w młodym pokoleniu wielkie ambicje państwowe, ambicje służenia idei mocnej, wielką siłą obronna rozporządzającej Polski.

Bo tylko ze stopu realnej wiedzy fachowej i haru duchowego w służbie dla państwa, wyrosł może generacja która na swe barki weźmie trud obrony Polski i podciągnięcia jej wyżej.

Synowie chłopcy na uniwersytetach

Przed kilku laty jeden z teatrów warszawskich wystawił sztukę malującą plastycznie i jasnkowo jedno z najdotkliwszych i najbardziej palących zagadnień współczesnej Polski: pęd synów chłopczych ku wydatowaniu się ze swego środowiska i zajęcia w hierarchii społecznej wyższego szczebla. Autor podał ostrej krytyce masowe przetwarzanie synów chłopczych na „inteligentów”, forsowane sztucznie i z nadmiernym wysiłkiem po to, by młodzi ci ludzie rychło zapomnieli o swem środowisku, a nawet rodzinie.

Można podobne, takie lub inne zajmować stanowisko w tej sprawie, wszyscy jednak będziemy zgodni na liczu faktu: właściwy człowiek na właściwym miejscu! Powiedzenia tego dziś uważanego za naczelny imperatyw naszej państwowości i siły, nie należy komentować przy świetle leniwego oportunizmu: adwokat kształci synów na prawników, a szewc na szwedów. Komentaż ten byłby myślny.

Zdolny chłopiec musi pójść tam gdzie prowadzi go jego zdolność. Mniej zdolni do nauki ściślej, poświęcają się nauce zawodowej, lub wprost jakimsu fachowi.

Dziś wreszcie społeczeństwo przejrzało i odrzuciło przeszarżowane pojęcia, stawiające wyżej wypomaganego szlifubra miejskiego nawet bez ustalonego celu do pracowitego rolnika. Wszyscy dziś stwierdzają, że szewc szyjący dobre buty, jest pożyteczniejszym członkiem społeczeństwa od marnego uczonego.

W naszym rzeczywistości obserwujemy dość ciekawy objaw: oto 5 proc. na ogólną liczbę 45 tys. młodzieży akademickiej pochodzi z rodzin chłopczych, mających poniżej 3 ha. Jest to mało, bardzo mało, wszak te 5 proc. reprezentuje około 65 proc. całej ludności. Kryzys gospodarczy oraz wysokie op-

łaty akademickie stanowią poważny czynnik prohibicyjny w kształceniu synów chłopczych. Jednak to ich wspanianie się w górę budzi podziw, szacunek oraz sympatię zarówno dla silnych charakterów młodzieńców, jak i dla szlachetnej ofiarności rodziców czy rodziców: oddającego ostatni grosz na wykształcenie najzdolniejszego dziecka. Ten przypływ świeżej krwi, nowych zasobów sił umysłowych i fizycznych na odmłodzenie kultury działa niemiernie dobroczynnie. Iż to wybitnych ludzi w Polsce i w całym świecie wyszło w ostatnich czasach z warszt robotniczych i chłopczych?

Dziś tymi najzdolniejszymi a niezamożnymi zapewne się gmina wiejska umożliwiająca im studium od szkoły powszechnej aż po uniwersytet. Oświeceni i wyspecializowani wrócą do własnej gminy i podniosą ją na wyższy poziom inteligencji, dobrobytu i znaczenia w narodzie. Przeciż gospodarstwa, warsztaty pracy znajdują się w opłakany zaczołaniu i zaprzeczają wszelkiej siły wytwórczej. Wydajność rolnictwa przez szeroko zakrojoną akcję intensywnienia produkcji rolnej i życia wiejskiego można podnieść nieopornie, trzeba tylko postarać się o to, by studiom rolniczym poświęcał się większy odsetek (do dziś jeszcze b. mały) elementu doświadczonego i społecznie ze wsią związanego, który za wyraźny cel swego życia stawia pracę na wsi i którego cełubie umiłowienie tej pracy.

Szczerzy i po mesku stwierdzić należy, że młodzieży wychodzącej bezpośrednio z chłopczych zagrod na studiach rolniczych jest za mało. To znakoma garstka chłopczych synów dziś w okresie swoich studiów, podjęła z uciekąć ze swego środowiska energiczną walkę, dającą wyniki całkowicie pozytywne, wychowując kadry inteligencji chłopczykiej, które w niedługiej

przyszłości odegrają poważną rolę w naszym życiu państwowem.

Dziś zatem tendencja na początku wspomnianej satyki jest o tyle nieaktualna — pomijając oczywiście absurdalne stwierdzenie, jakoby przypływ świeżej inteligencji z warstw chłopczych obniżał poziom kultury — że synowie chłopcy sami coraz częściej spieszą tam, skąd wyszli, a gdzie ich skiero- wuje własne posłannictwo ideowe — na wieś. I słusznie. Skoro synowi chłopcy trudno uzyskać aplikanturę adwokacką czy sędziowską, czy nawet, mając wykształcenie pedagogiczne, posadę nauczyciela, wraca w własny świat, w swój żywioł — w rolnictwo, tu bowiem zawsze znajdzie warsztat pracy, byłoby oczywiście miał ku temu fachowe przygotowanie. Tulaj syn chłopscy, rolnicy, działacze społeczny bądźże „panem”, a nie intruzem inteligencji miejskiej. Przez właściwy kierunek studiów synowie chłopcy zapewnią sobie pełną satysfakcję i życiowy optymizm.

Polska spółdzielczość rolnicza funduje eskadrę samolotów szkolnych

W ramach ogólnej zbiórki na F.O.N. polska spółdzielczość rolnicza postanowiła przetrząsnąć zebrane na ten cel wśród spółdzielców fundusze na utworzenie eskadry samolotów szkolnych. Spółdzielnie samego tylko Okręgu Warszawskiego Związku Spółd. Roln. i Zar. Gosp. zgromadziły dotychczas 17.000 zł.

Złóż daninę na F. O. N.

Z MIASTA I POWIATU

Dożynki Powiatowe w Siedlcach

Chcąc zachować prastary a piękny zwyczaj naszych przodków — rolników, Zarząd Powiatowej Organizacji (Kolek Rolniczych, Kół Gospody Wielkich, Związku Młodej Wsi, Związku Strzeleckiego, Związku Rezerwistów, Ochotniczej Straży Pożarnej i innych) organizacja w r. b. Międzyorganizacyjnie Dożynki Powiatowe w Siedlcach, które odbędą się w niedzielę dnia 13 września r. b. na placu Osiedla Rolniczego, przy ul. 3-go Maja 23.

Uroczystość ta zostanie połączone z poświęceniem nowo wybudowanego Elewatora Zbożowego Spółdzielni „Rolnik”.

Program dożnynek następujący: Godz. 9-10 Zbiórka wszystkich organizacyj w „Osiedlu Rolniczym przy ul. 3-go Maja 23.

Godz. 10 — 11 Nabożeństwo w Kościele Parafialnym w Siedlcach.

Godz. 11 — 11.30 Pochód przez ulicę miasta do „Osiedla Rolniczego” Godz. 11.30 — 13 P. święcenie Elewatora Zbożowego.

Godz. 13 — 16 Korowód dożynkowy z udziałem wieńców.

Godz. 18 — 19 Zabawa dożynkowa w Domu Żołnierza.

Ze względu na to, że dożynki będą miały charakter tradycyjnego Święta Rolniczego i goście będą przedstawicielami władzy i zarządów pokrewnych organizacyj, Lublina, wzywamy wszystkich członków wymienionych organizacyj do wzięcia czynnego udziału w tej uroczystości oraz dołożenia starań aby całość imprez wypadła okazale.

Na Zarządy wszystkich organizacyj kładziemy obowiązek opracowania i wykonania programu, w którym należy uwzględnić przedstawicielstwo inscenizacji oraz tańce i pieśni ludowe. Opracowane programy należy przesłać do biura O.T.O. i K.R. w Siedlcach, ul. 3-go Maja 23 najpóźniej do dnia 10 września b. r.

Wstęp na zabawę będą mieli tylko członkowie organizacyj biorących udział w dożynkach, za okazaniem legitymacji członkowskiej względnie zaświadczenia zarządu swej organizacji, wejście na zabawę wynosi 30 gr. od członków członkowie organizacyj i Monopolów. Tani i obfity bufet na miejscu.

Mielogospodyni Komitet Powiatowy

Z życia Skarbowców

W dniu 22 sierpnia r. b. członkowie Związku Pracowników Skarbowych wzięli czynny udział w spyaniu kopca ku czci Marszałka Piłsudskiego w lesie Majówka — Zawady gminy Przemyski.

Uczestnicy w liczbie 21 osób z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego p. Międzykowskim, Zastępcą Naczelnika Urzędu Skarbowego p. Monopolów, K. Zachorowski i Prezesem Zarządu K. M. Miejskowego Związku p. Palyssem na czele wjechali o godzinie 15.30 autobusem specjalnie wynajętym z Siedlec do lasu Majówka, wnieśli na kopiec po kilku i kilkunastu koszykach, wspięli się do kęsię Pamiętnikowej i po krótkim odpoczynku w lesie powrócili do Siedlec.

Wśród uczestników wycieczki byli pracownicy działów: wymiarowego, kasowego, egzekucyjnego, akcyzowego i kontrolnego skarbowego.

W wręczaniu amatorski, dokonali przy tym zdjęć fotograficznych kopca, ujmując szczególnie udane momenty spyania ziemi.

Fotografie stanowią będą dla uczestników miłą pamiątką.

Podkreślić wypada przy sposobności wieści obywatelskiej stanowisko Spółki Samochodowej w Siedlcach, która w celu umożliwienia wjazdu do kopca najbliższemu rzeszom członków organizacyj i związków, pobiera za przejazd opłatę zniżoną.

Zabity przez poćąg

Na 83 km. pomiędzy Brzozowem, a Opolem został zabity przez poćąg nieznanymi okolicznościami, około 55, nie posiadający żadnych dokumentów.

Kradzież Jałówek

Z niezamkniętej obory ks. Stanisława Bąkierki niezami sprawcy skradli 3 jałowki wartości 250 zł.

Koszyk z noworodkiem na cmentarzu

Na cmentarzu w Siedlcach znaleziono koszyk, w którym znajdowały się zwłoki noworodka płci żeńskiej. Noworodka przewieziono do kostnicy szpitala N.M.P.

Bójka na tle majątkowym

Jan Mikliński soltys wsi Prochenki w czasie bójki na tle majątkowym tak silnie uderzył swego zięcia Włastka, że ten doznał złamania ręki.

Pobicie złodziei

Mieszkańcy wsi Jasionka pobili Włastka Pastka i Tadeusza jako podburzających do dokonywania różnych kradzieży na tym terenie.

Teatr Wołyński

Dn. 7 i 8 b.m. Teatr Wołyński wystawia w Domu Żołnierza (Dom Ludowy) komedię Kiedrzyńskiego „Koz się tylko żyje”.

Przewóz poczty balonami „Syrena” i „Legionowa”

Z okazji międzynarodowych zawodów balonów wylotów u pułkarza Gordon Bennetta w 1936 r. 2 balony warszawskiego aeroklubu „Syrena” i „Legionowa” zabraly w dniu 30 sierpnia r. b. pocztę z Warszawy i przewiozły ją do miejsca lądowania na granicach Rzeczypospolitej Polskiej. Po wylądowaniu załoga balonów wzięła pocztę najbliższemu urzędowi pocztowemu, który bezwzględnie wydał listy według adresu. Balonem można było przesyłać tylko zwykłe listy do 20 gramów oraz zwykłe ekspresowe kartki pocztowe tak krajowe jak i zagraniczne. Opłaty wynosiły: za listy krajowe 75 gr. za kartki 65 gr. Do Austrii, Czechosłowacji, Rumunii i Węgier za listy 1 zł 55 gr., za kartki 1 zł 35 gr. do innych państw za listy: 1 zł 65 gr. za kartki 1 zł 40gr. Wszystkie listy i kartki zostaną ostatecznie datotakim z napisem: „Począta balonem Gordon Bennet 30.8 2936 Warszawa 31. Urząd Poczty Siedlce i

Wojewódzki Komitet Rolniczy Zbiórki na F.O.N.

Celem zorganizowania udziału rolników Woi. Lubelskiego w ogólnopolskiej akcji na Fundusz Obrony Narodowej, Wojewódzkie Towarzystwo Organizacji i Kolek Rolniczych w Lublinie w porozumieniu z Lubelską Izba Rolniczą zwołuje na dzień 5 września b. r. Inauguracyjne Posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Rolniczego zbiórki na F.O.N.

Posiedzenie odbędzie się w Sali Róża Miejskiej m. Lublina o godz. 16-iej.

Powrót wojska z manewrów

W dniu 15 września br. powraca z manewrów do swych siedzib dziesiątka dowódców i podoficerów z Siedleckiej tak zwanej „czwórki” wygłoszącej się do uroczystego powitania naszych dzielnych żołnierzyków.

Powitanie organizuje specjalnie utworzony Komitet Obywatelski.

Już wkrótce będzie tydzień L.O.P.P.

Przygotowanie do tegorocznego tygodnia L.O.P.P. są już w pełnym toku. W najbliższych dniach zostanie utworzony Komitet obywatelski tygodnia, współpracujący z kłębami nie odmówi chyba żaden utrudniony obywatel. Obojętność społeczeństwa, tak niezwykle wydłuża w Polsce, w r. b. musi wystąpić w znaczenie wzmożonej formie, w y m a g a tego bowiem sytuacja jaka ostatnio wytworzyła się w Europie wskutek olbrzymich zbrojeń naszych sąsiadów.

Niedoceniecie przez społeczeństwo tego tak ważnego odcinka obrony państwa jak również obrony przeciwlotniczo-gazowa, może się w najbliższej przyszłości straszliwie zembca przez dewastyzkiem na ludności cywilnej, która w pierwszym rzędzie będzie narazona na nieobliczalne skutki współ-

czesnej wojny. Miejmy nadzieję, że zrozumienie tych spraw tak dalece jest udurowione wśród społeczeństwa, iż zbiorca tegoroczna da znakomite rezultaty.

Kopiec w Zawadach — Majówka jest już wykoliczony

W dniu 2 września b. r. obradował w gmachu Starostwa powiatowego Komitet budowy Kopca ku czci Marszałka Piłsudskiego w Zawadach—Majówce. Ze sprawozdań składanych podczas obrad wynika, że roboty ziemne przy kopcu zostały już całkowicie zakończone. Kopiec jest usytuowany na podstawie kwadratów, której każdy bok mierzy 26 m; Średnica kopca w podstawie wynosi 22 m, wysokość kopca 11 1/2 m. Na szczycie kopca będzie umieszczony głaz granitowy o 2 m. wysokości, na którym zostanie wyrwany napis: „Józefowi Piłsudskiemu — Ziemia Siedlecka”.

Podstawa, na której wznosi się kopiec będzie pokryta kwiatkami, na krawędziach będą posadzone niskie żywopłoty. Na szczyt kopca, który będzie odnarynowany, wiodą dwie spiralne ścieżki, obłożone kamieniami.

Całe otoczenie kopca oraz rozplanowanie kwiatkowi i ozdób roślinnych zostały zaplanowane przez art. mal. p. Komara z Siedlec.

Roboty ziemne przy budowie kopca zostały wykonane w ciągu rekordowego czasu, gdyż trwały zaledwie 2 miesiące. Do pracy zgłosiło się ponad 1200 ludzi pieszych i około 1350 furmanów, które przewiozły na kopiec przeszło 20 000 t. gr. ziemi.

Wobec ostatecznego zakończenia robót Komitet postanowił urządzić uroczyste otwarcie Kopca już w pierwszej połowie października względnie listopada b. r. Dokładny termin będzie mógł być podany do publicznej wiadomości w ciągu najbliższych kilku dni.

Sto milionów złotych w szarawaku

Zagadnienie motoryzacji w Polsce nie doczekało się dotychczas pełnego rozwiązania. Przyczyna nie jest niedoczeniec możliwości tego zagadnienia, ale zbyt mała ilość prawidłowego rozwoju (spodrozdział krajny oraz gotowości obronnej, lecz specjalne warunki w jakich znalazła się Polska w okresie powojennym.

Dwa podstawowe dla prowadzenia normalnej polityki motoryzacyjnej elementy, a więc drogi i przemysł mechaniczny zdolny do produkowania tanich i dobrych samochodów, znajdowały się w Polsce w momencie wydzyskania niepodległości w stanie opłakanej. Drogi były w stanie ostaczej ruin, nieliczni przemysł mechaniczny nie posiadał dostatecznej sprawności dla podjęcia produkcji samochodowej. Gdy inie państwa w okresie wojny stworzyły i rozwinęły swój przemysł samochodowy na ziemiach Polski nikt jeszcze o tem nie myślał i nawet nie mógł myśleć.

Skromny dorobek motoryzacyjny szeregu lat Niepodległości został poważnie nadszarpięty przez lata kryzysu gospodarczego i stan w jakim się znalazła Polska na tle odcinka w chwili obecnej deklary jest od ideału. W okresie kryzysu techniczny postęp i postęp mechaniczny spada do połowy, i na dzień 1 stycznia r. b. wynosiła 34129 szt. Z liczby tej przypadło na samochody wszelkiego rodzaju 24659 sztuk, na motocykle — 8395 i na inne pojazdy mechaniczne — 1075. Z cyfr tych wynika że rok ubiegły znacząca się dalszym spadkiem liczby samochodów.

Tak opłakany stan zagadnienia należy jednak już całkowicie do przeszłości. Rok bieżący zdaje się być rokiem przełomowym.

Na odcinku drogowym od dwa lat realizuje się, opracowany przez ministerstwo komunikacji, plan pięcioletni rozbudowy dróg o nawierzchniach ulepszonych — odpowiednich dla ruchu samochodowego. Ogólne polityka gospodarcza Polski, unikająca przykłowych eksperymentów, cywilizacja postępująca się szczerem nakreśnieniem koniunktury nie dopuszcza tego rodzaju przedsięwzięć również i w stosunku do polityki

drogowej Polska zastosowała swoistą metodę i zw. szarwak — świadczenia w naturze i w pracy.

Na odcinku przemysłowym, który wzrosł nawierzchni ulepszonych, który wyniósł trzecią część poproszono istniejących Wybudowano 2.275 m. bieżących mostów stalych oraz 13.949 m. bieżących drewnianych. W ramach szarwaku wykonyano prac na przeszło 100 mil. zł. W r. ub. znaczny sprzątki samochodowego również wysiłki kilku lat ostatnich zaczynały wydawać owoce. Mamy już własną produkcję samochodów osobowych i ciężarowych, opartą o krajowy surowiec i własne siły techniczne.

A więc stwierdzić trzeba, że motoryzacja Polski ruszyła i to dość żywo.

Obozy pracy dla młodzieży spełniają swe zadania

Bezrobocie młodzieży nie jest zagadnieniem jednolitem w stosunku do którego moglibyśmy stosować te same kryteria, te same metody zaradcze i systemy rozwiązań. Różnorodność przejawów bezrobocia — odpowiada różnorodności sposobów zaradczych. Podobnie jak w najgłośniejszym ujęciu zagadnienia bezrobocia — inaczej wygląda tu sytuacja na rynku pracy fizycznej, inaczej na rynku pracy umysłowej.

Mamy w Polsce około 2 milionów 300 tys. młodzieży w wieku od 16 do 21. Jaki ośdelek stanowi tu młodzież bezrobotna — trudno ustalić. Ludzie stykający się z bezrobociem młodzieży ze względu na swą pracę zawodową lub naukowe zainteresowania — mówią o setkach tysięcy.

Oczywiście najliczniej występuje bezrobocie młodzieży wśród proletariatu miejskiego, zwłaszcza w miastach przemysłowych. Tu chłopcy w wieku około 16 lat, po ukończeniu szkoły nowszczej w normalnych warunkach poczną już pracować na siebie lub podejmują obowiązki — niedokrotnie jednego żywiciela rodziny.

Dażi chłopiec ten staje — jakże często — wobec przymusowej bezczynności. Niemówna go nawet uznać bezrobotnym nie bę przecież nigdy dłużej nie pracował, a jeśli pracował to jedynie dorywczo.

Brak pracy działa demoralizująco na każdego człowieka — nigdzie może nie sieje on takiego spustoszenia jak wśród młodzieży. Smutne świadectwo tego stanu tu, w kraju, widać w szeregu innych przestępstw popełnianych przez młodocianych — należącej olbrzymiej większości tłumaczący ową przysusnąw bezczynnością.

Drugim również poważnym zagadnieniem, stanowiącym konsekwencję bezrobocia młodzieży robotniczej jest wstąpił wzrost liczby pracowników niewykwalifikowanych. Mimo silnego bezrobocia w całym szeregu zawodów potrzebny im ciężej radów dla siebie, a widnio wyszkolonych pracowników, a dopływ ich fachowych z młodego pokolenia jest w tej chwili minimalny.

W tej sytuacji podjęcie na szeroką skalę wlotów akcji walki z bezrobociem młodzieży jest rzeczywiście konieczne tak z państwowego jak i społecznego punktu widzenia. Formą walki z bezrobociem młodzieży, cieszącą się już u nas dużymi doświadczeniami, są obozy pracy. Akcję tę rozpoczęła przez stowarzyszenie iść niezatruźniona młodzieży prowadzą bezczynny Fundusz Pracy, zatrudniająca w swych ochotniczych drużynach robotniczych około 12 tysięcy młodzieży.

Młodzież do tych drużyn rekrutowana w wlotach dzieci z wiejskiej dolnikłej bezrobociem środowisk, wychowane w najtrudniejszych warunkach i największej nędzy. Celem obozów jest nie tylko praca. Oboz — to czynnik wychowawczy, którego wagi nie można przecenić. Ci dżis tak zdyscyplinowani i twardzi, do pracy w trudnych warunkach są w stanie przetrwać, element społeczny i szczególnie trudny

do prowadzenia. Obóz uczący ich pracy zespolowej, wyrabia poczucie wspólnej celu i wspólnej odpowiedzialności. Kola, samokształceniowe, samorządne, zrzeszenie spółdzielcze, przygotowują młodzież do przyszłego życia społecznego. Obok tego dają też przedświadczenie zawodowe.

Czytaliśmy niedawno na łamach jednego z pism krzywdzące wiadomości o wystąpieniach junaków. Na podstawie niesprawdzonych zupełnie i niezgodnych z rzeczywistością stanem rzeczy wypadków takie miały miejsce w jednej drużynie — próbowano zdyktować lifikować całą akcję obózową pracy. Nie chcemy tu wyłączać możliwości nieodpowiednich wystąpień junaków. Wypadki takie miały napewno nieraz miejsce co jest zupełnie zrozumiałe ze względu na trudny element, z jakim mamy tu do czynienia. Musimy jednak pamiętać, że wypadki tego rodzaju są niezmiernie rzadkie i, że stosunki między junakami, a ludnością, która się z nimi styka, układają się w sposób jaknajlepszy.

Obzoj pracy to rzecz w Polsce jeszcze nowa. Posiadają już jednak znaczne osiągnięcia i dlatego wierzymy, że akcja zespolowego zatrudnienia młodzieży posiada u nas bardzo dużą przyszłość.

macy obok posuniętego do granic możliwości uwzględnienia wszystkich najbardziej charakterystycznych dla każdego pisma szczegółów, czy to patrząc na nie jako na organ reklamowy, czy też interesując się nim jako dziennikarz. A więc: dokładne adresy, kierunek, ceny prenumeraty i ogłoszeń, charakter pisma, nakład, nazwisko redaktora, wydawcy i t. d. Jeśli się zwąży że „Spis” obejmuje około 2100 pism i czasopism wychodzących w całości i w językach obcych, a nawet praca polska poza granicami kraju, należy przypisać, że wydanie takiego spisu kosztować musiałoby wiele zabiegów i energii.

„Spis” uzupełniony jest zwyczajnym Poradnikiem Reklamowym, który zawiera niezbędne wiadomości dla celowej reklamy.

Całość robi wrażenie nadzwyczajnie dodatnie, a przejrzysty układ „Spisu” który podzielony jest na sześć części wśród których znajdujemy grupowane oddzielnie czasopisma fachowe i poświęcone poszczególnym dziedzinom życia, oraz pisma obcojęzyczne, czyni je „Spis” niezbędny i pożyteczny informator, który z pewnością — jak i poprzednie wydania — liczyć może za gorące poparcie i powodzenie.



Z wydawnictw.

W roku bieżącym Związek Sportowych Towarzystw Wędkarskich przystąpił do wydawania czasopisma p. l. Wiadomości Wędkarskie, poświęcone sportowi wędkarskiemu i będącemu jednym dziś w Polsce piśmie sportowo-wędkarskim.

Obecnie ukazał się numer 4 tego wydawnictwa, który poza wiadomościami bieżącymi zawiera artykuły: „Wędkarstwo a inne sporty”, „Lowiątko psłajda, lipienia i lososia na szuczna muche”, „Gawędy wędkarskie” i t. d.

He jest pism w Polsce?

Obecnie okazuje się w Polsce około 2100 wszelkiego rodzaju pism codziennych i czasopism w tej liczbie znajdują się i wydawnictwa obcojęzyczne, które wychodzą w ogólnej liczbie około 300.

Poza granicami kraju wychodzi ogólnie 161 pism w języku polskim, z czego 111 w Ameryce, 10 w Niemczech, 13 w Francji i t. d.

Powyższe ciekawe dane zacierpaliśmy z nadesyłanego nam ostatniego wydania „Spisu Gazet i Czasopism R. P.”, wydawanego przez znane Biuro Ogłoszeń Pietraszkę w Warszawie.

Pierwsze wydanie tego „Spisu” ukazało się w r. 1922 i było pierwszym tego rodzaju wydawnictwem w Polsce.

Spis podzielony jest na sześć części, a mianowicie: 1) wykaz gazet i czasopism w alfabetycznym porządku miast, 2) wykaz w alfabetycznym porządku nazw, 3) wykaz prasy codziennej i pism urzędowych w alfabetycznym porządku miast, 4) wykaz pism fachowych i specjalnych, 5) wykaz prasy obcojęzycznej w Polsce, 6) wykaz prasy polskiej za granicą, 7) podział tena przedział prasy szczegółowy i przyczysłony.

Spis uzupełniony jest zwyczajnym Poradnikiem Reklamowym, który zawiera niezbędne wiadomości dla celowej reklamy.

Niesłusznie wydawcy Tenfilowi Pietraszkowi należą się słowa uznania, że mimo ogólnej trudnej sytuacji gospodarczej nie zaniechał wydawania swego bezwzględnie pożytecznego wydawnictwa.

Spis Gazet i Czasopism Rzeczypospolitej Polskiej

„Spis Gazet i Czasopism R. P.”, którego pierwszym wydanie w r. 1922 było pierwszą w Polsce próbą ujęcia w zwięzłą formę katalogu prasy polskiej co należy zapisać jako prawdziwą zasługę Biura Ogłoszeń Pietraszki w Warszawie docenił się nowego wydania, które w tych dniach ukazało się z druku.

Leży właśnie przed nami egzemplarz „Spisu”. Na pierwszy rzut oka uderza nadzwyczajna zwięzłość infor-

Kącik Radjowy

Tydzień radjowy rolnika (od 6 do 12 września)

W niedzielę dn. 6 września o godz. 8.03 zostanie odczytana popularna „Gazetka rolnicza”. O godz. 8.22 red. Stanisław Prus-Wisniewski dokona tygodniowego „Rzeczadła rynków produktów rolnych”. Tytuł w ramie audycji, natomiast popołudniową część „Audycji dla wsi” wypełnią: — o godz. 14.30 pogadanka p. l. „Różdica, a nauka dzieł w szkole”, w której w związku z rozpoczęciem roku szkolnego w szkołach powszechnych, gospodarz malorolny P. Wincenty Gorzal, wróci uwagę na słomiankę nieskażoną wsi do szkoły. Na następne o godz. 14.45 pogadanka p. l. „Rolnicze znaczenie województwa zachodnich”, którą wygłosi z Poznania p. Jerzy Piłceki.

W poniedziałek dn. 7 b. m. „Skrzyńka rolnicza” w oprac. inż. Wacława Tarkowskiego. We wtorek p. Józef Dziennicki wygłosi pogadankę p. l. „Jak wywołać scalenie gruntów”. Będzie to pogadanka informacyjna przedewszystkiem dla tych rolników, których gospodarstwa wymagają komsacji. W środę „Skrzyńka rolnicza” inż. Wacława Tarkowskiego. W czwartek dn. 10 b. m. „Kącik młodzieży wiejskiej” w opracowaniu inż. Zygmunta Kobylńskiego. W piątek praktyczna pogadanka p. l. „Wypokony w której inż. Wojciech Chmielecki omówi prace w gospodarstwie rolnym; związaną ze zbliżającym się okresem kopania ziemniaków.

W sobotę p. Stanisław Turzyna w rozgłosce p. l. „Ciepłszy pasy — bydlę rożadnie” zasławił słynny komentarz, niepodniestania poziomu opasania bydlę rzeźnego, co w myśl intencji autora jest i musi być dyktowane dobrze zrozumianym interesom rolnika. Wszystkie te pogadanki rolnicze wygłaszane są stale o jednej godzinie, a mianowicie o 12 m. 3 w południe, w porze obiadowej rolników.

Przeszkodził obcej propagandzie

Polskie Radio przygotowało w swych warsztatach w Mokotowie dwiopolny aparaty nadawczy 50 kilowatów — dla Łwowa i Wilna. Obie stacje budowane są z materiałów polskich, podobnie jak zbudowana była aparatura dla Torunia.

Pierwsza uruchomiona zostanie rozgłoszonia Łwowska we wrześniu.

Rozumie się, że 50 kw. zamiast jak obecnie — 16-tu, zwiększy w okręgu łwowskim i włocławskim do zwiększonego odbioru na detektor, a ponadto zagłuszy w odbiorze lampowymi przeszkodził ob stronie rozgłoszonia i litewskich.

ZAKŁAD KRAWIECKI W. IWANOWSKI Siedlec Pułaskiego 2. (pod Jaskiniem)

Przyjmuje wszelkie zamówienia w zakresie krawiectwa jako: kołnierze, palta i garnitury, cywilne wojskowe i uczniowskie wykonanie solidne według najnowszych żurnali. Ceny niskie

Kącik Rolniczy

O zagadnieniach nawozowych w okresie sezonu jesiennego 1930.

(ciąg dalszy)

W bardzo licznym doświadczeniach lat ostatnich, superfosforna przetykała tomasynę i dala przynajmniej tak dobre rezultaty jak superfosfita.

Tam, gdzie należy stosować nawożenie azotowe i fosforowe, co przeważnie ma miejsce, możemy zamiast tomasyn kupowanych azotianu i superfosforną, użyć przetykanej tomasyn azotianokawoną, która dostarcza roślinom obu tych składników. Nawóz ten jest fabryczną mieszaną azotianu i superfosforną, zawiera 9% azotu w formie azotianu 12% kwasu fosforowego w formie superfosforną.

Azotian, superfosforna i superfosforna azotianokawoną należy wysycać na 4—4 dni przed użyciem ziarna. Wymienione nawozy można mieszać ze sobą i przechowywać zmieszane.

Saletrakzu i siarczanu amonu nie można mieszać z superfosforną. Superfosforna należy wysycać na 3—4 dni przed użyciem, natomiast siarczanu a w dzień lub 2 dni później — saletrakzu, ewentualnie siarczanu amonu, po przybroniowaniu którego można zaraz siać ziarno.

Wszystkie wymienione nawozy można mieszać z kaimitem lub solą potasową, należy jednak w niedługim czasie wysycać je, gdyż przechowywane w stanie zmieszany naciągają wilgością i zbrzydają się.

Po wysycaeniu nawozów należy je bronować i ściernikiem zmieszać z ziemią — odnosi się to do wszystkich nawozów stosowanych jesienią.

Nawozy należy stosować przedewszystkiem na tych polach, które są wyczerpane ze składników pokarmowych i słabiejne doprawione, gdyż tam są one roślinom najbardziej potrzebne. Rośliny, znajdujące odpowiednie warunki uprawy, mogą dobrze wykorzystać dostarczone w nawozach i wydać wysokie plony.

Nawożenie należy dostosować do wymagań rośliny, zasobności gleby i stanowiska w plodozminie. Dawki powinny w stosunku do 1 hektara, który jak wiadomo, równa się 1,8 morgom polskim i 4 morgom magdeburskim.

Z y t o normalnie się się na ziemiach słabszych i po różnych przedplonach, zwykle dalszym polu po obronniku lub też czasem bezpośrednio na obronniku. Dawanie obronnika bezpośrednio pod żyto nie jest celowe, gdyż wywozi się go zwykle na krótko przed siewem żyta i wtedy, wskutek niedostatecznego rozłożenia się, obronnik nie wykazuje należytego działania.

Po zbożach winno się zatem stosować na 1 hektar 70—90 kg. azotianu 21% i 100—120 kg. superfosforną 30%

Po okopowych — 50—70 kg. azotianu 21% i 80—120 kg. superfosforną 30%, lub 130—180 kg. superfosforną azotianokawoną.

Po motylkowych i nawozach zielonych można jesienią nie dawać nawozów azotowych, zwłaszcza po dobrze udanych, natomiast konieczne jest nawożenie fosforowe, mianowicie w ilości około 100 kg. superfosforną 30%.

P s z e n i c a przychodzi zwykle na glebach mocniejszych, niekiedy nawet na obronniku. Wobec mniejszej jednak zdolności pobierania pokarmów z gleby niż żyto należy ją nawozić silniej niż żyto. Po motylkowych i na obronniku można nie dawać jesienią nawozów azotowych, należy natomiast zasilić ją superfosforną w ilości 100—150 kg. superfosforną 30%.

Po okopowych należy zasilić ją azotem i fosforem, mianowicie dać 60—80 kg. azotianu 21% i 100—150 kg. superfosforną 30%, lub też zamiast wyżej podanych nawozów 180—250 kg. superfosforną azotianokawoną.

Po kłosowych należy jesienią nawozić dość silnie, jeśli ma wydać plon zadawalający. W tym wypadku należy wysycać na 1 ha. około 100 kg. azotianu 21% i 100—150 kg. superfosforną 30%, lub 150—300 kg. superfosforną azotianokawoną.

d. c. n.

WIKTORJA
RESTAURACJA PRZY HOTELOW
W SIEDLACH
ul. Pułaskiego 15.
niezależnym komunikacji, że z dnem 1 września r. b. w Siedlach restauracyjnych na przedsięwzięciu krótkiego czasu gościć będzie Zespół

IREWJI
pod kierownictwem
ADY HALICKIEJ
początek o godzinie 8-ej wieczorem. W przerwach
DANCING TOWARZYSKI
Kuchnia wyborowa — obsługa szybka

Nowości
Co czwartek „LITEWKIE KOLDUNY”



Czytajcie i rozpowszechniajcie
„ŻYCIE PODLASIA”

UWAGA DZIAŁACZE SPOŁECZNI!

W centrali Bibliotek Ruchomych (Florjańska Wydział Powiatowy) można kupić książkę p. l.

„POWIAT SIEDLECKI”

Jest to obszernie wydawnictwo, zawierające mnóstwo wiadomości o powiecie Siedleckim ze wszystkich dziedzin, niezbędne jest dla każdego działacza i winno się znajdować w jego bibliotece podręcznej.

ZAKŁAD FRYZJERSKI

DAMSKI I MĘSKI

LEON ŁACZKOWSKI

b. kierownik firmy Kinaszewicz
Siedlce, Pułaskiego 2
vis à vis kina Świątowski

ZBLIŻA SIĘ JESIEŃ!

Należy zaopatrzyć się w palto, jesienką
i garnitur
w firmieEugeniusz Trusiński
SIEDLCE, PIŁSUDSKIEGO 5.

Nowootwarty sklep

D. FISZERA

Siedlce, Kilińskiego 27.
POLECA w dużym wy-
borze materiały piśmienne.
CENY KONKURENCYJNE

DIABETYCY!

Jak należy się odżywiać?
Otrzymasz bezpłatnąbrozurę w
SKŁADZIE WIN I WÓDEK

E. EKERMAN

SIEDLCE, Pułaskiego 8.

PIERWSZORZĘDNA
WYTWÓRNIA FUTER

M. MORSKI

Siedlce, ul. Kilińskiego Nr. 27. 1e piętro.

Przyjmie roboty damskie i męskie
w zakres krawiectwa wchodzące z włas-
nych lub powierzonych materiałów
oraz przerobki i odzieżanie.

Wykonanie solidne. Rewelacyjnie niskie ceny

Podlaska Szkoła Muzyczna

w Siedlcach, przeniesiona na ul. Kiliń-
skiego Nr. 8 m. 2, tel. 20 od dnia 25
sierpnia 1936 r. Kancelaria Szkoły
przyjmuje ZAPISY NA ROK SZKOLNY
1936—37 do klasy fortepianu, skrzypiec
klasy organowej, do klasy plastyczno-
rytmicznej. Wykładane będą przedmioty
teoretyczne: ZASADY MUZYKI, SOL-
FEZ HARMONIA, INSTRUMENTA-
CJA I HISTORIA MUZYKI. Egzamin
wstępny odbędzie się w dniu 1 i 2 wrze-
śnia 1936 r. o godz. 10 rano, a w dniu 3
września rozpoczyna się wykłady. Wy-
magane są dokumenty: metryka urzęd-
owa, świadectwo szkolne i świadectwo
szczępienia ospy. Uczniowie zamiesz-
kujący w promieniu
100 kilometrów od Siedlec - KORZY-
STAJĄ z ULGOWYCH PRZEJAZDÓW
KOLEJĄ (bilety uczniowskie). Od dnia
25 sierpnia Kancelaria czynna od
godz. 10-ej do 12-ej i od 15-ej do 18, z
wyjątkiem niedziel i świąt.
Dyrekcja SzkołyZgubiono książeczkę wojskowa
na imię Zygmunt
Księżopolskiego. Znalazcę proszę o
odniesienie do posterunku policji.Długie, jesienne wie-
czory, wesoło spę-
dzać można, przy
słynnym zespole
jazzowympod batutą prof.
WOJCIECHOWSKIEGO.W
RESTAURACJI
PRZY KLUBIE MIEJSKIMSIEDLCE, ULICA PUŁASKIEGO Nr. 4
vis à vis Starożytnego Ratusza.

Dancing od godziny 3-ej rano

ZAKŁAD MASARSKI

Cz. SAMULIKA

Siedlce,
Piłsudskiego 14poleca w dużym
wyborze własnego
wyrobu zawsze świe-
że wędliny

Obsługa szybka Ceny umiarkowane.

Zakład Fryzjerski

Damsko - Męski

K. GIZMAJERA

Siedlce, Piłsudskiego 12

Ondulacja trwałą - elektryczna dwóch
rodzajów - najnowszym aparatem
i parowa.

DR. MED. KRAKÓWA BRONISŁAW

specjalność (teroby) dziecięce
przeziębienia od 1-go sier-
pnia b.r. na ul. Piłsudskie-
go 30 m. 2 (wejście od ul. Orze-
szkowej).

LEKARZ STOMATOLOG

Wacław Kolczyński

otworzył gabinet lek.-dentystryczny
w Siedlcach, Piłsudskiego Nr. 16.
Schorzenia jamy ustnej, leczenie zębów,
regulacje zębów, szczęk oraz zęb-
szluczne.Lekarz
Dentysta Z. HAMBURCEWpowrócił i przyjmuje codziennie od
godz. 10—21 4—6 SIEDLCE KILIN-
SKIEGO Nr. 22 1-e piętroDOKULISTA Dr. Lucjan Weingott z War-
szawy przyjmuje chorych na
oczy w Siedlcach, ulica Kilińskiego 14
we wtorki i piątki od godz. 11—2 p. p

Dr. N. BELFOR

spec. chorób we-
wnętrznych i aku-
szer - powrócił
Siedlce, ul. Florjańska 2 Tel. 55.

DR. S. TENENBAUM

Siedlce, Piłsudskie-
go 50, b. mieszkanie
d-ra Gościńskiego.
Specjalność: choroby kobiet e i wewnę-
trzne. Po dłuższej specjalizacji w
szpitalu Św. Łazarza w Warszawie
lecząc choroby weneryczne.

LEKARZ DENTYSTA

GELBISZ powrócił i przyjmuje
w godz. od 9-21 4-6
SIEDLCE, PIŁSUDSKIEGO 53, tel. 200

Nowootwarta Chrześcijańska

PRACOWNIA UBIORÓW
WOJSKOWYCH, POLICYJNYCH,
dla STRAŻY I CYWILNYCHEDWARDA ADAMCZYKA
i WŁADYSŁAWA ARTYCHA

Siedlce, Kilińskiego Nr. 17.

Wykonuje wszelkie zmó-
wienia wchodzące w zakres
krawiectwa cywilnego i wojs-
kowego z własnych i powie-
rzonych materiałów.Nowocześnie kraj.
Solidne i punktualne wykonanie
Ceny konkurencyjne.
Dogodne warunki

Tylko w pracowni okryć damskich i futer

M. LOTERMANA

NAJMODNIEJSZE FASYONY
LEPSZE TOWARY
SOLIDNIEJSZE WYKONANIE
BARDZIEJ PRZYSTĘPNE CENY.
SIEDLCE, PIŁSUDSKIEGO 20.

MANICURYSTKA

„EUGENIA”

Powróciła i przyjmuje codziennie
SIEDLCE, PUŁASKIEGO 11, w podwórzu

C. Czarnohrodowa

właścicielka
pracowni
gorsetów
„NOWOŚĆ” Siedlce Sienkiewicza m. 6.
powróciła, wykonana według najnow-
szych modeli paryskich wszelkie za-
mówienia w zakres gorsciarstwa wcho-
dzące, jako to: PASY, CAŁOŚCI, BIJE-
STONOSZE, PASY POOPERACYJNE,
POPOLOGOWE i na CIAŻĘ. Robota
solidna i punktualna. Ceny przystępne

NAUKA

pisanie na
maszynach
różnych
systemów PIŁSUDSKIEGO 65 (dom
wielkienny).Broń, amunicja, przybory
myśliwskie.Artykuły turystyczne sportowe (tenis food-
bal, przyjmowanie rakiet do naciągów)Maszynki do strzyżenia. Golenia. brzytwy, nite
łyżki, żelazka maszynki do mięsa, młynki,
kalki dla plaków.

Opony, części, oleje i akcesoria samochodowe.

Wszystkie pakunki asbestowe miedziane,
grafitowe, bojowane, koczniarskie, gumowe i
kłodzkie, lotarska kulikowe S.K.F. wszelkiego
rodzaju.

Pasy pociągowe skórzane, balasta i wełne gumowe.

Wirówki, części i oliwa do wirówek.

Narzędzia ogrodnicze i wyroby cemen-
towe. słopy graniczne.

POLECA PO CENACH PRZYSTĘPNYCH.

„SPORT PODLASKI”

dawniej J. H. Ciak
Siedlce, Piłsudskiego 63a tel. 222.

PŁASZCZE I MUNDURY

UCZNIOWSKIE, PŁASZCZE
DLA UCZNIA NALEŻY ZA-
MAWIAĆ TYLKO W ZNANEJ
FIRMIE UBIORÓW
UCZNIOWYCH

W. RÓŻYKOWIAŁ

Siedlce, Sienkiewicza 28 sklep

Księgarnia

IZABELLI KAPUŚCIŃSKIEJ
w SIEDLCACH, PIŁSUDSKIEGO 36.POLECA: Książki szkolne
i beletrystyczne. Materiały piśmienne (ze-
szyty w dobrym gatunku po cenach naj-
niższych). Przybory szkolne i rysunkowe
Dostarcza podręczniki szkolne i materiały
piśmienne do szkół na rachunek otwarty
tychże szkół.Sprzedaje losy Loterii Państw.
i wyroby monopolu tytoniowego.
Słoty kolportaż czopasim

Ogłoszenie

Rejonowy Urząd Telefoniczno-Te-
legraficzny w Siedlcach niniejszym po-
daje do wiadomości publicznej, że w
dniu 24 września 1936 r. o godzinie 10
rano odbędzie się w biurze tegoż Urzę-
du ul. Piłsudskiego Nr. 4 sprzedaż,
drogą publicznego przetargu, następu-
jących materiałów: drutu żelaznego sta-
rego 2 mm. średnicy około 2800 kg. i
różnych kawałów żelazta około 4500 kg.,
znajdujących się w składzie Urzędu w
Siedlcach, oraz drutu żelaznego starego
2 mm. średnicy około 3500 kg. i róż-
nych kawałów żelazta około 730 kg.,
znajdujących się w składzie w Białej-Podl.
od ceny wywoławczej: 15 gr. za 1 kg.
drułu i 4 gr. za 1 kg. złomu żelaza.
Reklentacji na kupno drutu i że-
lazna, przed przystąpieniem do prze-
targu, obowiązani są złożyć w Urzędzie
wadjum wysokości 150 zł.Wyznaczone do przetargu mater-
jały można oglądać każdego dnia w
godzinach urzędowych.Siedlce, dnia 1 września 1936 r.
Naczelnik Rei. Urzędu
Telef.-Telegraf.
w Siedlcach
A Zychowicz.

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne—10 gr. za wyraz w wierszu jednosłupowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Redakcja rękopisów nie zwraca.

Redaktor: Tadeusz Zemlich